DESCRIPCION

UNIDAD EJECUTORA: FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

REC

PERIODO: EJECUCION PRESUPUESTAL A OCTUBRE 31 DE 2019
MODIFICACIONES

APR. INICIAL APR. ADICIONADA  APR. REDUCIDA APR. VIGENTE COMPROMISO

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

%

ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 28.048.596. 4.932.422.777 - 32.981.019, 32.714.51 99,2% 25.181.437.617 77,0%

SUBTOTAL ADQUISICION DE
BIENES Y SERVICIOS

(OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO

28.048.596.610

4.932.422.777

32.981.019.387

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

32.714.518.272

99,2%

25.181.437.617

77,0%

9 o
CONCEPTO DGPPN 20 4.932.435.720| 4.932.422.777| 12.943] 0,0% 0,0%
SENTENCIAS 20 412.000.000 142.921.936 269.078.064 0,0% 0,0%
CONCILIACIONES 20 142.921.936 142.921.936 142.921.936( 100,0% 142.921.936 100,0%

SUBTOTAL TRANSFERENCIAS

IMPUESTOS

5.344.435.720

142.921.936

GASTOS POR TRIBUTOS,

998.070.000

5.075.344.713

412.012.943

142.921.936

MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA

998.070.000

913.119.208

91,5%

142.921.936

913.119.208

100,0%

CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

SUBTOTAL GASTOS POR
TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES
E INTERESES DE MORA

TOTAL FUNCIONAMIENTO

FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE
ESTUDIOS EN DEMOCRACIA Y ASUNTOS
ELECTORALES - CEDAE - NACIONAL

132.613.000

1.130.683.000

34.523.715.330

2.625.625.000

5.075.344.713

5.075.344.713
INVERSION

132.613.000

1.130.683.000

34.523.715.330

2.625.625.000

913.119.208

33.770.559.416

2573.318.649

0,0%

98,0%

913.119.208

26.237.478.761

2.151.873.460

0,0%

100,0%

A

83,6%

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE
ATENCION EN IDENTIFICACION PARA LA
POBLACION EN CONDICION DE
VULNERABILIDAD, APD NACIONAL

20

2.733.310.167

2.733.310.167

2707.774.715

99,1%

2.447.678.018

90,4%

FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DEL
SISTEMA DEL ARCHIVO NACIONAL DE
IDENTIFICACION ANI Y SISTEMAS CONEXOS
NACIONAL

2.060.254.523

2.060.254.523

2.057.180.147

99,9%

1.047.629.929

50,9%

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
INFORMACION DE REGISTRO CIVIL NACIONAL

2.502.713.097

2.502.713.097

2.451.670.483

98,0%

1.622.899.743

66,2%

FORMACION PERMANENTE PARA LOS
SERVIDORES DE LA REGISTRADURIA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, EN LA GESTION
DEL DESARROLLO Y EN TECNICAS Y
COMPETENCIAS DE APLICACION MISIONAL.
NACIONAL

1.606.000.000

1.606.000.000

1.555.513.473

96,9%

1.239.232.269

79,7%

SERVICIO DE RESPALDO DE LOS SISTEMAS
DE INFORMACION DE PROCESOS DE
IDENTIFICACION, ELECTORALES Y
ADMINISTRATIVOS A NIVEL NACIONAL

4.521.700.000|

4.521.700.000|

4.521.700.000]

100,0%

2.828.063.220

62,5%

MEJORAMIENTO DE LA RED ELECTRICA Y DE
COMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL.
NACIONAL

3.399.000.000]

3.399.000.000]

3.399.000.000]

100,0%

2.132.006.731

62,7%

MEJORAMIENTO Y RENOVACION DE LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA PARA LA
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO
CIVIL NACIONAL

1.060.000.000

1.060.000.000

1.059.797.000

100,0%

0,0%

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA ANIVEL
NACIONAL

I

0

2.678.000.000

2.678.000.000

1.983.256.826

74,1%

186.959.315

9.4%

FORTALECIMIENTO DE LA RED CORPORATIVA
DE TELECOMUNICACIONES - PMT,
ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA NACIONAL

9.294.273.964

9.294.273.964

9.294.273.964

100,0%

6.111.742.665

65,8%

FORTALECIMIENTO DE LA RED CORPORATIVA
DE TELECOMUNICACIONES - PMT,
ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA NACIONAL

13.903.921.003|

13.903.921.003;

13.903.921.003;

100,0%

9.304.333.208

66,9%

IMPLEMENTACION SISTEMA DE GESTION
DOCUMENTAL REGISTRADURIA NACIONAL

SUBTOTAL INVERSION

3.448.693.507

49.833.491.261

3.448.693.507

49.833.491.261

45.507.406.260

0,0%

29.072.418.558

0,0%

63,9%

TOTAL FRR

84.357.206.591

5.075.344.713

5.075.344.713

84.357.206.591

79.277.965.676

55.309.897.319

69,8%



