	UN				STRADURÍA NACIO L A OCTUBRE 31 D		CIVIL		
		PER	MODIFICA		LA OCTUBRE ST L	E 2019			
DESCRIPCIÓN	REC	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	PAGOS	%
			ADQUISIO	CIÓN DE BIENES Y	Y SERVICIOS				
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	20	28.048.596.610	4.932.422.777	-	32.981.019.387	32.714.518.272	99,2%	25.181.437.617	77,0%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		28.048.596.610	4.932.422.777		32.981.019.387	32.714.518.272	99,2%	25.181.437.617	77,0%
			TRANS	SFERENCIAS COF	RRIENTES				
OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO CONCEPTO DGPPN	20	4.932.435.720	-	4.932.422.777	12.943	-	0,0%	-	0,0%
SENTENCIAS	20	412.000.000	-	142.921.936	269.078.064	-	0,0%	-	0,0%
CONCILIACIONES	20	-	142.921.936	-	142.921.936	142.921.936	100,0%	142.921.936	100,0%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS		5.344.435.720	142.921.936	5.075.344.713	412.012.943	142.921.936	34,7%	142.921.936	0,0%
	MULTAS, SANCIO	ONES E INTERESES DE MORA							
IMPUESTOS	20	998.070.000	-	-	998.070.000	913.119.208	91,5%	913.119.208	100,0%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	20	132.613.000	-	-	132.613.000	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA		1.130.683.000			1.130.683.000	913.119.208	80,8%	913.119.208	100,0%
TOTAL FUNCIONAMIENTO		34.523.715.330	5.075.344.713	5.075.344.713	34.523.715.330	33.770.559.416	97,8%	26.237.478.761	77,7%
INVERSIÓN									
FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE ESTUDIOS EN DEMOCRACIA Y ASUNTOS ELECTORALES - CEDAE - NACIONAL	20	2.625.625.000	-	-	2.625.625.000	2.573.318.649	98,0%	2.151.873.460	83,6%
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE ATENCIÓN EN IDENTIFICACIÓN PARA LA POBLACIÓN EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD, APD NACIONAL	20	2.733.310.167	-	-	2.733.310.167	2.707.774.715	99,1%	2.447.678.018	90,4%
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DEL SISTEMA DEL ARCHIVO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN ANI Y SISTEMAS CONEXOS NACIONAL	20	2.060.254.523	-	-	2.060.254.523	2.057.180.147	99,9%	1.047.629.929	50,9%
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO CIVIL NACIONAL	20	2.502.713.097	-	-	2.502.713.097	2.451.670.483	98,0%	1.622.899.743	66,2%
FORMACIÓN PERMANENTE PARA LOS SERVIDORES DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, EN LA GESTIÓN DEL DESARROLLO Y EN TÉCNICAS Y COMPETENCIAS DE APLICACIÓN MISIONAL. NACIONAL	20	1.606.000.000	-	-	1.606.000.000	1.555.513.473	96,9%	1.239.232.269	79,7%
SERVICIO DE RESPALDO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE PROCESOS DE IDENTIFICACIÓN, ELECTORALES Y ADMINISTRATIVOS A NIVEL NACIONAL	20	4.521.700.000	-	-	4.521.700.000	4.521.700.000	100,0%	2.828.063.220	62,5%
MEJORAMIENTO DE LA RED ELÉCTRICA Y DE COMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL. NACIONAL	20	3.399.000.000	-	-	3.399.000.000	3.399.000.000	100,0%	2.132.006.731	62,7%
MEJORAMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL NACIONAL	20	1.060.000.000	-	-	1.060.000.000	1.059.797.000	100,0%	-	0,0%
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA A NIVEL NACIONAL	20	2.678.000.000	-	-	2.678.000.000	1.983.256.826	74,1%	186.959.315	9,4%
FORTALECIMIENTO DE LA RED CORPORATIVA DE TELECOMUNICACIONES - PMT, ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA NACIONAL	20	9.294.273.964	_		9.294.273.964	9.294.273.964	100,0%	6.111.742.665	65,8%
FORTALECIMIENTO DE LA RED CORPORATIVA DE TELECOMUNICACIONES - PMT, ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA NACIONAL	21	13.903.921.003	-	-	13.903.921.003	13.903.921.003	100,0%	9.304.333.208	66,9%
IMPLEMENTACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL REGISTRADURÍA NACIONAL	20	3.448.693.507	-	-	3.448.693.507	-	0,0%		0,0%
SUBTOTAL INVERSIÓN		49.833.491.261			49.833.491.261	45.507.406.260	91,3%	29.072.418.558	63,9%
TOTAL FRR		84.357.206.591	5.075.344.713	5.075.344.713	84.357.206.591	79.277.965.676	94,0%	55.309.897.319	69,8%